
Otec  2. Okres Hodnota Zachování Využití

OSTRAVA 1 Ostrava
Osada

NE 3. Kraj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST MOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Severomoravský j

i 5. Název (označení) památky 7. Umístění památky v objektu

j 6. Objekt,

S f r\ff $ '2h Při voz ská ul č S cp,15/ Ambrožíková Markéta,Baehmačská 23ti. , |TSf, p a m  < t ivozska. ul, c. 5 majitel v NSR
I | správce: JUDr. Robert Horka,
! ™  ^  j pare.5.: 488 Revoluční 14, Ostrava 1

.................................... .................................... .............. ; 9. Popis památky (technika, materiál, rozměry, výčet částí, popř. počet kusů, jde-li o soubor)

Řadový třípatrový pětiosý dům. Třetí patro dostavěno v pozdější době.
Přízemi s^pasovou bosaž.i, leva cast s nvodobym vstupem s výkladcem, zbylá část původní, Vstup původní, 
půlkruhově zakončeny, v klenaku maskaron. Dveře v horních dvou třetinách prosklené, s mřížkami.
Po stranách vstupu volutové konzoly zdobené festony a vegetabilním motivem, nesoucí ark#ř.
1. a 2. patro fasady původní, z režného červeného zdivá. Střední část s arkýřem přesahujícím obě pa— 
tra. Pilíře vertikálně zdobené profilací, v úrovni nadokenní římsy 1. patra v nich maskarony, ve
2. patře stylizované erbovní štítky, nad nimi další svislý ornament. V arkýři po stranách okna jedno
duchá, uprostřed dvojdílná. Okna původní, vyřezávaná. Parapety všech oken 1.patra mají ve vlysu bo
hatý závitnicový ornament, rohy hojnosti, uprostřed kartuše, ve které hlava. Suprafenestra v krajních 
osách profilovaná , trojúhelná, na volutových konzolkách s kapkami, V trojúhelnóm tympanonu motiv 
mušle. Nad okny l^patra v arkýři na konzolách přímá římsa. Nad ní v obdélné vpadlině rozvilinys dívčí hlavou uprostřed.

10. Časové, slohové a autorské složení 11. Autor nebo výrobní označení

III llllllll VlilELS



------------------------- ------------------------ - “  15. Odkaz na literaturu
12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany

Podobná kombinace režného zdivá a pásování a kovových zdobných 
prvků jako Poštovní 8*

------------------------------ ------------------------------- 3 " 16- Odkaz na fotografickou dokumentaci
13. Stav zachováni památky a přip. návrhy opatření KtJSPPOP Ostrava
Nutná G0, /3/•

I
------------------------------— --------------------------------- - 7 " 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

14. Dřívější a současný způsob využití a přip. návrhy opatřeni

Byty, střihová služba.

I . |
-------------------------------  ---------------- 3—; “  18. Evidenční list zpracoval (datum, jméno, podpis)

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků
VII.1990: Marie Růžanská

J t_ \\ 19. Záznam doplňkových listů

át I r I t\ ^ 1 1  r j b SE
\ -- Uf I I \ f f| ■* \ y \  11 Sxi

I'



1. Obec 2. Okres Hodnota Zachování Využití
Osada

OSTRAVA 1 Ostrava

3.Kraj 4.Por.číslo
DOPLŇKOVÝ LIST KULTURNÍ PAMÁTKY Severomoravský _ pokračováni ■

Název (označeií)památky (čp.,čtvrt apod.). 

městský dům čp.157. Přívozská ul.č.5 - popis :
Nad šambránou oken 2.patra arkýře na konzolkách profilovaná římsa zdobená zubořezem, přímá s troj- 
úhelnou stříškou a tympanonem uprostřed.Šambrány oken 2.patra zakončené segmentově, ve vrcholu klenák s raaskaronem, V tympanonu bohata plas
tická omamentika s kartuší ve středu.  ̂ _Navíc je fasáda zdobena kovovými doplíty : po stranách oken 1.patra kovová mřížka hroznoviteho tvaru 
se závitnicemi, nad nimi ve 2.patře stylizované pochodně, nad nimi pod římsou palmeta a volutové 
závitnice.3»patro hladké, novodobé. Nad osou arkýře jednoduchý trojuhelný štít se dvšraa podkrovními okny.
Po stranách další dvě vikýřová okénka, docela na levé straně ještě jeden malý obdélný vikýř s troj- 
úhelnou prohnutou stříškou.Interiér : vstupní chodba se štukovou výzdobou nad hlavními dveřmi ( vence a listy), na stropě v řzrcadle další štuková omamentika, zdobeny také hlavice pilířů. Na schodišti původní litinové zábradlí, 
do bytových prostor zvláštní vstupy, původní, vyřezávané, v horních dvou třetinách prosklené, někde 
s původním sklem,s původními mřížkami.

MTZ 0 21 89 E 906790

MB


